



NAJLEPSZA
GOSPODYNI
I NAJLEPSZE
KOŁO GOSPODYN
2013

głosuj
na swoją
kandydatkę

GAZETA

Nowosądecka

POLSKA THE JOB TIMES
GAZETA
Krakowska

Piątek
2 sierpnia 2013

Zobacz nas:
www.nowosacz.naszemiasto.pl

NOWY SĄCZ • KRYNICA • LIMANOWA • STARY SĄCZ • PIWNICZNA • MSZANA DOLNA • MUSZYNA

Parkowa, czyli góra pomysłów

Krynica-Zdrój ma dwie „święte” góry: Jaworzynę i Parkową. Pierwszą włada spółka gondolowa, drugą – samorząd uzdrowiska. Od kilku lat etapami robi on porządek w parku zdrojowym powyżej reprezentacyjnego deptaka. – Nadrabiamy 30 lat, kiedy niewiele się tutaj działo – mówi burmistrz Dariusz Reško. Liczy, że w ślad za prywatyzacją Polskich Kolei Linowych, których ważnym elementem jest kolejka na szczyt Góry Parkowej, pójdzie jej modernizacja. Plany są ambitne. Pytanie, co z nich wyjdzie (wch) Więcej na stronie 3



Wydarzenia Łemkowska marka kusi

Piwa łemkowskiego można się napić przy krynickim deptaku, dania tradycyjnej Łemków oferują karczmy w Wysowej i Krynicy-Zdroju. Biznes wykorzystuje kulturę tej grupy etnicznej i kusi turystów. Skutecznie. Do tradycji łemkowskich odwołuje się też nowy hotel w Piwnicznej-Zdroju. Oprócz luksusowego wypoczynku oferuje gościom m.in. kuchnię łemkowską. Sami Łemkowie różnie mówią o modzie na ich kulturę. Strona 4

Wydarzenia Wszystko z grochu

Janina Molek z Tropia może przygotować cały wystawny bankiet, mając wyłącznie do dyspozycji groch – piękny Jasiak z upraw w jej rodzinnych stronach. Jako przystawki poda puszne paszety i kielbasy. Danie główne to zupa fasolowa z pulpecikami. Na deser wspaniały tort i ciasteczka. Kto chce wypić kielicha, to czysta wódka. Wszystko, rzecz jasna, z ulubionego grochu pani Janiny. Strona 5

Nowosądeckie Uczciwość Karoliny

Karolina przekonywała sąd, że małżeństwo rozpadła się nie z powodu jej niewierności, lecz wielkiej uczciwości. Kiedy bowiem zauważyła, że jest w ciąży nie z mężem, mogłaby łatwo namówić go na seks, a wtedy wyszłoby, że on jest ojcem. Ona jednak tak kochała swego małżonka, że nie potrafiła oszukać, przemiłując zdrzenie z firmowej wycieczki. Takie oświadczenie w sądzie zaskoczyło nawet adwokata. Strona 7

Wolny duch z bębniem

► Dla Krystyny Choszcz życie zaczęło się na nowo, kiedy zmarła jej córka Kinga, która chciała pomóc kilkuletniej dziewczynce z Ghany. Ze swym afrykańskim zespołem oczarowała sądeczan

Karolina Świąt

Zespół Freespirit z miasteczka Moree w Ghanie trzy lata starał się o przyjazd na festiwal Święto Dzieci Góry w Nowym Sączu. W tym roku wreszcie się udało. 13 osób dzięki wysiłkom Krystyny Choszcz

i organizatorów imprezy ponad tydzień tańczyli i śpiewali z dziecięcymi zespołami z całego świata.

– Nasz zespół zadłużył się, by tutaj przyjechać. Oszczędzaliśmy, na czym się dało – opowiada prezes fundacji Freespirit, którą kilka lat temu powołała za przyjaciółmi swę

zmarłej córki. Angielska nazwa (wolny duch) to pseudonim Kingi Choszcz, miłośniczki afrykańskiej kultury. W 2006 roku podczas wyprawy do Wybrzeża Kości Słoniowej postanowiła pomóc osieroconej dziewczynce, którą babcia wysłała do ciężkiej pracy w tym kraju. Dzie-

cko pochodziło z Ghany. Kinga wykupiła je i zawiozła do rodzinnego miasteczka Moree. Zmarła na malarię, zanim zdążyła dostarczyć szkolną wyprawkę.

Festiwal skończył się w niedzielę, ale organizatorzy apelują o zbiórkę pieniędzy dla afrykańskiego zespołu, który

tańcem i muzyką oczarował nie tylko sądeczką publiczność. W ten sposób liczą, że uda się opłacić kosztowny przejazd do Polski młodych Afrykańczyków. Ci zaś już marzą, żeby przyjechać ponownie na festiwal.

• Więcej na str. 3

SPORT

Sandecja i Kolejarz – źle, Limanovia – świetnie

Daniel Weimer

W fatalnym stylu rozpoczęła rozgrywkę I ligi piłkarska drużyna Sandecji. Porażka ze słabym Okocimskim Brzesko nie tylko nie wystawia jej dobrego świadectwa, ale wręcz rodzi uzasadniony niepokój kibiców o dalsze losy MKS w rozgrywkach. Prezes klubu Andrzej Danek tonuje jednak smutne nastroje. Przekona-

nie, że jest za wcześnie, aby wpaść w panikę.

– Zbyt gwałtownie odmłodzony zespół zostanie wkrótce wzmocony – obiecuje Danek. – Do drużyny dołączy ormiański napastnik Gevorg Badalyan, ćwiczy już z nią pozyskiwany z Korony Kielce pomocnik Marek Nowak.

Prezes zapewnia, że sięgające dwóch miesięcy zaległości płat-

nicze wobec piłkarzy zostaną w przyszłym tygodniu wyrównane, a zadłużenie Sandecji powoli, ale systematycznie tonie.

Na początek sezonu nie powiodło się także piłkarzom Kolejorza. Stróżanie nie sprostał beniaminkowi z Chojnic, ulegając mu w wyjazdowym meczu 1:3. Rewelacyjnie wystartował za to debiutujący w II lidze gracz MKS

Limanovia Szubryt. Podopieczni trenera Dariusza Sieklińskiego sprawili nie lada niespodziankę swoim kibicom, wygrywając 1:0 w Stałowej Woli z tamtejszą Stałą. Szkoleniowiec drużyny nie popada wszak w euforię. Przypomina, że przed jego drużyną pozostaje trudne zadanie utrzymania się w II lidze.

• Sport – strony 15-16

SMS...awe
kolo fortuny
czyli
prezenty dla
czytelników
„Gazety
Nowosądeckiej”
Czytaj na stronie 13



O niżu demograficznym i „rzezi” kadrowej mówi dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 21 w Nowym Sączu **Halina Węgrzyn.** Str. 6

Rozdajemy
bilety do kina
Szczegóły na str. 11